

# לימוד מדריכים: חג הסיגד - חג לאומי?

## מקור חג הסיגד

וביום עשרים וארבעה לחדש הזה נאספו בני ישראל בצום ובשקים ואדמה עליהם. ויבדלו זרע וערואל מכל בני נכר ועמדו ויחדו על חטאתיהם ועונות אבותיהם. ויקומו על עמדם ויקראו בספר תורת ה' אלהיהם רבעית היום ורבעית מתוודים ומשתחוים לה' אלהיהם". (ספר נחמיה פרק ט א-ג)

## מה החג אומר לנו?

אם לא אפספס את הסיגד / החלק היומי / סיון רפה-מאיר:

"שלאם סיון, שמי הודיה מקונן. מחר חל הסיגד, ואני רוצה להציל אתכם אם לא אפספס אתכם. אני מניחה שבשביחכם זה פשוט היום הזה שבו חלוי אגיופיה חלויים אירושלים את המטריה והפגעים המסורגיים והמאכאים של הפגד, אבל זה רכה יאגר מזה.

הסיגד הוא בשורה. סיגד מולן סגידה, השמחה. חל שם הכיסופים שלנו במשך אלפי שנים אצל ישראל, שהיא המקום לחיות את הפגד והפגד במולא. מגי אחרונה חצרו וחשבו חל המימים יפיינו כחולמים? מגי הקדשנו יום שם חשבו חל הקשר שלנו את אלוקים אתם האל? מגי חשבו חל הפגד חלוי שם כל הפגד אירושלים? הסיגד נקבע בדיוק 50 יום אחרי יום הכיפורים. זהו גזר אלו שחברו 50 ימים מהיום הקדש. אנה קיבולנו חצירה. יום הפגד אחר הפגד, חידוש הפגד, חן, את אחרי שכבר הפגדנו אצל, ואולי אפילו הפיקר אחרי הפגדנו אצל. כי כשנח, חלויים אשכח. אכן חשב אבדוק את רק איפה אנחנו נמצאים, אלא איפה הנפש שלנו נמצאת. אדגה חג יביא ישראל שימרה את היום הזה אלפי שנים, והביא את אגה אצל, כדי שכל את ישראל יוכל לקבל את המנהל."

פסיעה יומית/כ"ט מרחשוון/חג סגד ותהליך ההיטהרות/ הרב אלחנן שטיגליץ  
ביהדות השנה מתחילה תמיד באיחור, יהודים בכל העדות התחילו את השנה בדרך כלל רק אחרי שמחת תורה, על אף שהשנה החלה בראש השנה, עדיין כל החגים של חודש תשרי נותנים תחושה באדם שכן, השנה מתחילה יום למחרת שמחת תורה.

בעדת ביתא ישראל השנה מתחילה מהיום, מחג הסגד, אז מה היה עד עכשיו?  
כדי להבין את זה צריך להבין מה המשמעות של יום כיפור ומדוע לספור ממנו שבעה שבועות?  
יום כיפור הוא יום שבו מתגלה הסליחה הכי עמוקה של הקב"ה לנו, עם ישראל, הסליחה הזו באה לנקות אותנו ולומר לקול השלילי הפנימי שנמצא בתוך כל אחד מאיתנו, שאומר לנו - אין לך סיכוי, אין משמעות לקיום שלך כאן.

לקול הזה אנחנו אומרים ועונים - יש לנו משמעות, יש לנו שליחות, יש לנו מהות וייעוד.  
אבל כדי לתווך את הקול הזה אנחנו צריכים לעבור מסע, של היטהרות, של מציאת המשמעות בחיינו, ומה המשמעות של השנה הבאה עלינו לטובה? האם הוא מסתיים ביום הכיפורים? לא.  
הוא מסתיים היום, עד היום במשך שבעה שבועות חיפשנו את המשמעות, את המהות, את השליחות של שנת תשפ"ב, שנת השמיטה.

אז תהליך ההיטהרות הזה עושה לנו כיוון מחדש, כמו שמכוונים גיטרה, כדי שהיא תנגן את המנגינה הכי יפה שיש, כך במשך שבעה שבועות אנחנו מכוונים את הנשמה כדי שהיא תתגלה בשנה הקרובה בצורה הכי יפה והרמונית שיש.

הלוואי שהתהליך הזה ילווה אותנו כל השנה, ולא רק ביום הזה, הלוואי ונהיה חסידים של ביתא ישראל שמלמדים אותנו מהי גאולה, מהי תפילה, מהי שאיפה, ומהי ירושלים. עיר הקודש.  
חג סגד שמח, ולשנה הבאה בירושלים הבנויה.

"אני לא זכיתי להיוולד מהעדה האתיופית, מה אני אעשה זה חסרון.

אבל זה שאתם באים, מעודדים, ככה אני יותר רגוע. והקב"ה יברך את כולכם, שתוציאו לפועל את מה שאתם, וגם שלאט לאט יפתחו עיני אחרים להבין מה יש בכם ויסיכמו לקבל את זה.

כי זה המידה האחרונה לפני שבא המשיח, ענווה. זה המידה, זה היעד.

ה' שמר אתכם הרבה שנים,

התמלאתם כוחות, פתח את השערים, הגעתם לפה להעיר אותנו, להעיר בע' ולהאיר ב-א'. טוב, אני לא יודע מה הערך של מה שאני אומר, אבל אני אומר לכם תודה.

'אלישע אמר תודה, מה אתה? מי אתה?'. אבל תדעו שיש איש פשוט שהוא מקבל מכם כוח, שאומר לכם תודה,

ומתפלל שהקב"ה יעזור שכל עוצמתכם תבוא לידי ביטוי, אז חג שמח."

הרב אלישע וישליצקי זצ"ל